
 

Halaman 1 dari 1 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 
KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/040/06/24 

 

TENTANG 

 PENETAPAN KURIKULUM 2024 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

 

Menimbang a. 
b. 

Bahwa untuk mencapai tujuan pendidikan secara Nasional perlu disusun 
Kurikulum. Bahwa Kurikulum yang disusun harus mampu meningkatkan kualitas 

lulusan sesuai  dengan  kebutuhan   pasar  sehingga dapat diserap  oleh dunia kerja. 

Mengingat a. 
 

 
b. 

UUD 1945 dan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1989 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional juncto Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 

tentang Pendidikan Tinggi; 
Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1999 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

 c. 

 
d. 
e. 

 
f. 
 

g. 
h. 
 

 
i. 
 

 

Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 Tentang Sistem 

Pendidikan Nasional ; 
Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (UU Dikti); 
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 73 Tahun 2013 tentang 

Penyelenggaraan KKNI di Perguruan Tinggi; 
Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, Dan Teknologi Republik 
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

Statuta Universitas Budi Luhur tahun 2020; 
Keputusan Rektor Universitas Budi Luhur Nomor : K/UBL/Rek/000/003/06/2020 
Tentang : Penerapan Kampus Merdeka – Merdeka Belajar di Universitas Budi 

Luhur; 
Keputusan Rektor Universitas Budi Luhur Nomor : K/UBL/Rek/000/004/06/2020 
Tentang : Petunjuk Teknis Pelaksanaan Merdeka Belajar - Kampus Merdeka di 

Universitas Budi Luhur. 
 

 
  MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN : 

 

PERTAMA :    Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur memberlakukan Kurikulum 2024 
bagi Program Studi Akuntansi dan Program Studi Manajemen sebagaimana yang 
terlampir dalam surat keputusan ini. 

 
KEDUA :   Program Studi Akuntansi memiliki 5 (lima) bidang peminatan yaitu bidang peminatan 

Audit Assurance, Tax Accounting, Business Analytics, Managerial Accounting, Corporate 

Governance dan Corporate Social Responsibility (CSR). 
 
KETIGA :    Program Studi Manajemen memiliki 4 (empat) bidang peminatan yaitu bidang 

peminatan Manajemen Keuangan, Manajemen Pemasaran, Manajemen Sumber Daya 
Manusia, dan Manajemen Perbankan. 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 1 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 
KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEEMPAT :   Kurikulum 2024 diberlakukan bagi mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Budi Luhur mulai angkatan tahun 2024. 

 
KELIMA :    Mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis dalam menyelesaikan studinya wajib 

menempuh minimal 144 sks yang dapat ditempuh selama-lamanya 14 (empat belas 

semester) atau 7 (tujuh) tahun yang terhitung dari tahun masuk mahasiswa. 

KEENAM : Hal-hal yang tidak termuat dalam keputusan ini akan diatur dengan ketentuan lain. 
 

KETUJUH : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya  apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 25 Juni 2024 

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

 

 
 
 

 
Prof. Dr. Drs. Selamet Riyadi, M.Si 

 

http://www.budiluhur.ac.id/

	Bagan-Kurikulum-2024-Prodi-Akuntansi ttd.pdf
	BAGAN KURIKULUM 2021 AKUNTANSI_MERDEKA_TTD DEKAN.vsd
	Page-3





